
Об утверждении размера родитель-

ской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми в муници-

пальных  образовательных учрежде-

ниях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Че-

лябинской области от 02.10.2013 г. № 324-П «Об установлении среднего раз-

мера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализу-

ющих образовательную программу дошкольного образования, расположен-

ных на территории Челябинской области», руководствуясь Федеральным за-

коном от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Коркин-

ского муниципального района РЕШАЕТ:  

1. Установить на территории Коркинского муниципального района 

размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учре-

ждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образова-

ния согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Коркин-

ского муниципального района: 

1) от 15.08.2013 г. № 460 «Об утверждении размера родительской пла-

ты за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных 

организациях Коркинского муниципального района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования»; 

2) от 17.10.2013 г. № 477 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Коркинского муниципального района от 15.08.2013 г. № 460»; 

3) от 19.06.2014 г. № 544 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Коркинского муниципального района от 15.08.2013 г. № 460»; 



4) от 21.08.2014 г. № 583 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Коркинского муниципального района от 15.08.2013 г. № 460». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2015 г. 

5. Опубликовать данное решение в газете «Горняцкая правда». 

 

 

 

 

Глава Коркинского 

муниципального района                                                                  Г.Н. Усенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель Главы района  

по социальной политике                                                               А.В. Кондрашов 

«___» __________ 2014г. 

 

Заместитель Главы района  

по финансово-бюджетной политике                                                А.В. Бусыгин 

«___» __________ 2014г. 

 

Начальник управления  правового 

обеспечения администрации Коркинского 

муниципального района                                                                Т.В. Шайхулина 



«___» __________ 2014г. 

 

 

 

 

РАЗОСЛАТЬ 

1. Дело - 2 

2. Управление правового обеспечения администрации района 

3. Управление образования администрации района 

4. Финансовое управление администрации района 

5. АНО «Редакция газеты «Горняцкая правда» 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ 

Управление образования администрации района 

Мещерякова О.Н. 

тел. 4-40-34 

 

 

 

Приложение к решению  

Собрания депутатов  

Коркинского муниципального района  

от___________№_______ 

 

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного обра-

зования 

 



1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования, составляет:  

1) в группах кратковременного пребывания детей: 1 час – 4 руб. 54 

коп.; 

2) в группах  10,5-часового пребывания детей – 1000 рублей в месяц; 

3) в группах 12-часового и 14-часового пребывания детей – 1050 руб-

лей в месяц. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-

лей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающих образо-

вательные учреждения. 

3. Льгота по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в размере 50% предоставляется: 

- семьям, в которых хотя бы один из родителей (законных представите-

лей) является инвалидом 1 или 2 группы. 

4. Предоставление льгот по родительской плате и освобождение от ро-

дительской платы осуществляется на основании документов, предоставляе-

мых родителями (законными представителями) в централизованную бухгал-

терию управления образования администрации Коркинского муниципально-

го района. 

 

Первый заместитель Главы  

Коркинского муниципального района                                             С.Н. Комаров 


